
 

 1 

Č. j. OU-38745/90-2023 
 
 

Zápis ze zasedání Akademického senátu Ostravské univerzity ze dne 17.04.2023 
 
Prezenční listina 
 
Přítomni: Holešová, Popelka, Pumprová, Tichá, , Novotný, Velek,  Martínek, Lipina,  Zahradník, Cieslar, 
Slovák, S., Dolný, Rumpel, Hájková, Lisník,  Sumec, Kyšková,  Eliáš, Kusák , Mlčoch, Malina, Musialová, 
Racko, Bar, Skopelidou, Vovk 
 
Omluveni: Stanková, Sochorová, Murinová, Rodek, Špunda, Slovák L., Morysová, Kadlec, Bílková 
Nepřítomni:  Jermář, Palička 
 
Vedení:  Kopecký (rektor), Fux (kvestor), Štěpnička (prorektor) 
Hosté s právem vystoupit v rozpravě: Karlický (AS PřF OU), Uchytil (proděkan PdF), Pajak (vedoucí 
Centra pro řízení lidských zdrojů) 
 
Další hosté: Jurček (technik), Šedivá (zapisovatelka), Šumberová (kancléřka), 
 
Přítomných akademiků: 20 
Přítomných studentů: 6 
 
Jednání bylo zahájeno ve 13.00 hod. 
Počet senátorů v době zahájení jednání:  22, zastoupeny obě komory. AS OU je usnášeníschopný. 
 
Zasedání řídila:  Mgr. Ing. Iva Tichá, Ph.D., předsedkyně  AS OU. 
 
Předsedkyně AS OU zahájila jednání a přivítala senátory, vedení i hosty a oznámila, kdo je určen 
zapisovatelem. 
 
1. Schválení programu 
 
Tichá představila AS OU program zasedání, který byl vložen do Portálu 3. dubna 2023 v níže uvedeném 
znění: 
 
 
1. Schválení programu zasedání AS OU 
2. Volba místopředsedy/kyně AS OU 
3. Schválení úpravy Pravidel pro rozdělení institucionální části příspěvku ze státního rozpočtu na 
vzdělávací činnost a institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace na 
Ostravské univerzitě 2021-2025 



 

 2 

4. Schválení návrhu na rozdělení institucionální části příspěvku ze státního rozpočtu na vzdělávací 
činnost a institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace na Ostravské 
univerzitě na rok 2023 
5. Představení programu sociálního bezpečí na OU, nominace zástupců AS OU do komise pro výběr 
ombudsmana. 
6. Volební a jednací řád PřF OU 
7. Různé 
 
Tichá navrhla doplnění bodu: Volební řád PdF, Informace o personálních změnách v AS OU a doplnění 
ekonomické komise a otevřela diskusi k úpravě programu.  
 
Tichá předložila AS OU návrh usnesení na schválení programu zasedání AS OU v upravené podobě, a to 
včetně souhlasu s projednáním nových bodů, který nebyly předloženy ve lhůtě dle čl. 9 odst. 2 JŘ AS 
OU. K návrhu usnesení na schválení programu zasedání AS OU žádný z členů AS OU nevznesl další 
návrhy na změnu nebo doplnění.  
 
V čase hlasování přítomných senátorů:  22 
 
Hlasování: 
Pro: 22    Proti: 0   Zdržel se: 0 
 
Usnesení AS OU: AS OU schválil program zasedání AS OU v upraveném znění: 
 

1. Schválení programu zasedání AS OU 
2. Informace o personálních změnách v AS OU a doplnění ekonomické komise AS OU  
3. Volba místopředsedy za komoru akademiků AS OU 
4. Schválení úpravy Pravidel pro rozdělení institucionální části příspěvku ze státního rozpočtu 

na vzdělávací činnost a institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné 
organizace na Ostravské univerzitě 2021-2025 

5. Schválení návrhu na rozdělení institucionální části příspěvku ze státního rozpočtu na 
vzdělávací činnost a institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné 
organizace na Ostravské univerzitě na rok 2023 

6. Představení programu sociálního bezpečí na OU, nominace zástupců AS OU do komise pro 
výběr ombudsmana. 

7. Volební a jednací řád PřF OU 
8. Volební řád PdF OU 
9. Různé 

 
2. Informace o personálních změnách v AS OU a doplnění ekonomické komise AS OU   

 
Předsedkyně Tichá informovala, že 3. dubna 2023 na členství v AS OU rezignoval student Pedagogické 
fakulty Jan Malůš a jeho náhradnicí dle zápisu volební komise byla studentka Kučáková Eliška. Ta však 
mandát odmítla. Z tohoto důvodu bude nutné vypsat volby do studentské komory za volební obvod 
PdF.   Člen AS OU Martin Sobotka 13. 4. 2023 úspěšně složil státní zkoušky a na jeho místo nastoupila 



 

 3 

Valerie Skopelidu. Ukončení své činnosti v AS OU avizoval také Matěj Sumec z FU, po jeho odstoupení 
bude osloven náhradník Ondřej Milt. 

 
Tichá rezignuje na své členství v ekonomické komisi a na toto místo navrhuje Z. Stankovou, která 
s návrhem souhlasí.   
 
Tichá vyzvala přítomné senátory k podávání dalších návrhů týkající se kandidáta na členství 
v ekonomické komisi AS OU a otevřela související diskusi.  Nikdo z přítomných senátorů nevznesl další 
návrh a neměl výhradu či doplnění k přednesenému návrhu.  
 
Tichá vyzvala přítomné senátory k hlasování ve věci doplnění ekonomické komise AS OU Z. Stankovou.  
 
V čase hlasování přítomných senátorů za kurii akademiků: 22 

 
Hlasování: 
Pro: 22 Proti:   0  Zdrželo se: 0 
 
Usnesení AS OU: V souladu s čl. 6 JŘ AS OU určil AS OU členkou ekonomické komise Mgr. Zuzanu 
Stankovou, Ph.D.  

 
 
3.  Volba místopředsedy za komoru akademiků AS OU 
 
Tichá informovala, že z důvodu zvolení její osoby předsedou AS OU je nezbytné zvolit místopředsedu 
za komoru akademiků.  
Vyzvala senátory k diskusi a podání návrhů. Místopředsedu volí komora akademiků. 
 
Navržen byl doc. Mgr. David Zahradník, Ph.D. na návrh doc.  Rumpela.  Doc. Zahradník kandidaturu 
přijal. Další návrhy nebyly vzneseny. 
 
Tichá ustanovila tříčlennou komisi, kdy každý člen byl z jiné fakulty nebo ústavu: Anna Pumprová, 
Veronika Racko, Marek Otisk, kteří rozdali hlasovací lístky. Tichá vyzvala senátory k hlasování formou 
zapsání textu na lístek pro/proti/zdržuji se a vložení lístku do hlasovací schránky. Členové komise 
následně provedli jejich sečtení. 
 
V čase hlasování přítomných senátorů za kurii akademiků: 16 
 
Hlasování: 
Pro: 15 Proti:  0  Zdrželo se: 1 
 
Usnesení AS OU: AS OU tajným hlasováním zvolil doc. Mgr. Davida Zahradníka, Ph.D. místopředsedou 
za komoru akademiků AS OU. 
 

 



 

 4 

 

4. Schválení úpravy Pravidel pro rozdělení institucionální části příspěvku ze státního 
rozpočtu na vzdělávací činnost a institucionální podpory na dlouhodobý koncepční 
rozvoj výzkumné organizace na Ostravské univerzitě 2021-2025 

 
Kvestor vysvětlil změny metodiky rozdělení institucionální části příspěvku ze státního rozpočtu                               
na vzdělávací činnost a institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace 
na Ostravské univerzitě 2021-2025. Věcná změna Pravidel je navržena jediná, a to rozšíření „pásma 
tolerance“ nedodržení referenční hodnoty počtu zapsaných studií B1, N1, M1, P1 k 31. 10. n-1 ze 2% 
na 5% v bodě 5 Pravidel.  
 
Tichá otevřela diskusi k návrhu změny metodiky.  
 
Slovák představil stanovisko Ekonomické komise, která návrh projednala. Komise má k návrhu hodně 
podnětů, nicméně s ohledem na časovou tíseň budou tyto podněty předmětem další diskuse a komise 
souhlasí s obsahem aktuálního dokumentu. 
Rumpel – připomínka k bodu 6 – údajně se má týkat i 2. a 3. ročníků, komise musí být jednotná a zápis 
musí být přesný a jednoznačný, aby se předešlo nedorozuměním a mylným informacím. Fux: návrh byl 
nejprve představen děkanům a tajemníkům (ústně, bez zápisu) s žádostí o zaslání připomínek, 
připomínky byly vypořádány na Velkém kolegiu rektora s jasným stanoviskem, že v letošním roce se 
bude týkat pouze 1. ročníků. 
Pumprová – připomínka: sankce se týkají FF, děkani jiných fakult podpořili děkana FF, aby se zmírnění 
týkalo i vyšších ročníků. Nesouhlasí a nebude pro návrh hlasovat. Nyní se týká FF, ale v budoucnu 
možná i jiných fakult. 
Popelka – připomínka: problém je kumulativní, nebude hlasovat pro návrh. 
Mlčoch – dotaz: na co byly použity peníze ze Strategického fondu (8 MKč) v minulém roce? Rektor: 
zatím nebyly použity, díky navržené změně bude FF odvádět méně, již o tom hovořil s děkanem FF, 
který s tímto souhlasí. 
Bar – připomínka: metodika je údajně špatně zpracovaná, což bylo řečeno již vloni na jednání 
s rektorem a kvestorem: Příspěvky jsou údajně nastaveny špatně, nyní se má schválit změna metodiky. 
Proč se má měnit něco v metodice, která je tak jako tak nastavena špatně. Bar nebude hlasovat pro. 
Fux: Ohrazuje se proti tvrzení, že bylo řečeno, že metodika je špatně zpracovaná. 
Slovák – budu-li hlasovat proti metodice, pak bude FF poškozena 
Dolný – na jednu změnu se přistoupilo (1. ročníky), proč ne i pro vyšší ročníky 
Hájková – pokud už v tak špatné finanční situaci přijde FF OU o další finance, může to mít za následek 
odchod vyučujících, což může zapříčinit další odchod studujících a tudíž další navýšení "odpadovosti", 
což povede v následujících letech k dalším sankcím 
Tichá – pokud se tato změna v metodice neschválí, bude platit metodika stávající 
Eliáš – nelze účelově snižovat kvalitu, aby se vylepšilo skóre propadovosti 
Šumberová – metodika je úzce provázána se Strategickým záměrem OU 2021-2025, který AS OU 
schválil. OU se v něm zavázala, že do roku 2025 sníží propadovost prvních ročníků a sankce za úbytek 
studentů po prvním ročníku je jeden z nástrojů, jak toho dosáhnout. Dodržení monitorovacích 
indikátorů ve Strategickém záměru OU  je vázáno na příspěvek poskytovaný ze strany MŠMT. 



 

 5 

Rektor – Fond SR může být využit pro řešení problémů FF. Do pravidel původně nechtěl zasahovat 
vůbec, ale jednalo se o společný požadavek několika děkanů.  
Eliáš – připomínka: pokud to na VKR děkani schválili, pak AS je kontrolní orgán, proč by to AS měl vůbec 
řešit.  
Velek – snížení kvality je nepřijatelné, přestože je velká nesrovnalost mezi FU OU a HAMU/JAMU 
Rumpel – u projednávání rozpočtu byly za posledních 20 let vždy problémy, hlasuji pro, rozpočtové 
provizorium není řešení. 
 
Během projednávání bodu č. 4 programu přišli Martínek, Velek, Ulčák, Lipina. 
 
Diskuze: 
 
AS OU projednal úpravy Pravidel pro rozdělení institucionální části příspěvku ze státního rozpočtu 
na vzdělávací činnost a institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace 
na Ostravské univerzitě 2021-2025. 
 
Tichá vyzvala přítomné senátory k hlasování o usnesení vyjadřujícím souhlas s navrženou změnou 
metodiky.  
 
V čase hlasování přítomných senátorů: 26 
 
Hlasování 
Pro: 12 Proti: 5 Zdržel se: 9 
 
Usnesení AS OU: AS OU neschvaluje předložený návrh úpravy Pravidel pro rozdělení institucionální 
části příspěvku ze státního rozpočtu na vzdělávací činnost a institucionální podpory na dlouhodobý 
koncepční rozvoj výzkumné organizace na Ostravské univerzitě 2021-2025.  
 
 

5. Schválení návrhu na rozdělení institucionální části příspěvku ze státního rozpočtu na 
vzdělávací činnost a institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné 
organizace na Ostravské univerzitě na rok 2023 
 

Kvestor okomentoval tabulky návrhu rozdělení příspěvku - tabulky návrhu reflektují neschválení 
navrhované změny metodiky, tzn. vycházejí z původních Pravidel. Vysvětlil a okomentoval jednotlivé 
položky. Rektor dále doplnil, že jednání o rozpočtu se účastnili i tajemníci fakult, což se osvědčilo, a že 
k jednání EK mohou být přizváni i další senátoři AS OU. Prorektor Štěpnička okomentoval list DKRVO – 
Institucionální podpora. 
 
Tichá otevřela diskusi k předloženému návrhu.  
Eliáš – dotaz: co znamená sankce KEN. Tichá vysvětlila – nedodržení směrného čísla za průměrný KEN. 
Dotaz: v rozpočtu nejsou odvody z projektů? Kvestor: nejsou. Dotaz: na co je Rektorát využívá. Kvestor: 



 

 6 

z větší části na hrazení projektových manažerů a dalších zaměstnanců rektorátu, kteří se podílejí na 
zabezpečení projektů. 
Bar – připomínka: rozdělování PVA, podíl studentů LF je 27 %, ale podíl na PVA jen 22 % - mělo se 
modifikovat, k čemuž částečně došlo, proč je ale takový rozdíl mezi % na studentech a % na financích 
za výuku? Kvestor: podíly, podle nichž jsou bohužel dosud rozdělovány finanční prostředky na 
univerzity, zafixovalo MŠMT podle stavu v roce 2015. A Pravidla OU jsou stanovena pro období 2021-
25 vč. optimálních počtů studentů jednotlivých fakult, na nichž byla v r. 2021 konsensuální shoda 
děkanů.  

Velek – dotaz K meziročnímu navýšení fondu rektora o 950 000,- Kč. Reagoval kvestor s tím, že se  
do meziročního navýšení fondu rektora o 950 000,- Kč promítla odměna pro bývalého rektora prof. J. 
Latu, s tím, že si není jist, za může výši odměny  uvést, s tím, že odměny bude vyplacena z univerzitních 
zdrojů.  
 

 
Vyjádření Ekonomické komise (EK) představil její předseda Svatopluk Slovák. 
 
EK AS upozorňuje, že v materiálu „Návrh rozdělení příspěvku“ (excel) je v hlavní záložce „rozdělení PV 
a IP“ sloupec G („příspěvek na pokrytí energií“) zbytný, resp. že tam (podobně jako další prostředky 
přidělené MŠMT v rámci rozdělení financí, př. na U3V aj.) nepatří a zkresluje celkové hodnoty                                      
a meziroční změny uvedené v tabulce. 
K samotnému návrhu na rozdělení institucionální části příspěvku ze státního rozpočtu na vzdělávací 
činnost a institucionální podpory na DKRVO Ekonomická komise konstatovala, že rozdělení financí                          
na jednotlivé součástí proběhlo v souladu s „pravidly“. EK předpokládá, že podkladová data byla 
zkontrolována a schválena tajemníky jednotlivých fakult.  
 
Tichá vyzvala přítomné senátory k hlasování o usnesení vyjadřujícím souhlas s návrhem na rozdělení 
institucionální části příspěvku ze státního rozpočtu na vzdělávací činnost a institucionální podpory na 
dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace na Ostravské univerzitě na rok 2023. 
 
V čase hlasování přítomných senátorů: 26 
 
Hlasování: 
Pro:   13 Proti:   3  Zdrželo se: 10 
 
Usnesení AS OU: AS OU neschvaluje návrh na rozdělení institucionální části příspěvku ze státního 
rozpočtu na vzdělávací činnost a institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné 
organizace na Ostravské univerzitě na rok 2023. 
 
Odešli Holešová, Novotný + 2 (jména?) 
Odešla kancléřka Šumberová. 
 
 



 

 7 

6. Představení programu sociálního bezpečí na OU, nominace zástupců AS OU do komise 
pro výběr ombudsmana. 

 
Tichá požádala Dr. Pająk o představení materiálu. Pająk představila koncept sociálního bezpečí na OU 
a požádala přítomné senátory v souladu s OR k sociálnímu bezpečí, o nominaci dvou zástupců AS OU 
do komise pro výběr ombudsmana. Jeden zástupce má být z komory studentů a druhý z komory 
akademiků. Výběr ombudsmana se uskuteční dne 24.5.2023.  
 
Tichá požádala o návrhy na členy komise pro výběr ombudsmana  a otevřela související diskusi.   
 
Eliáš – dotaz, zda se kompetence ombudsmana nekryjí s kompetencemi Etické komise OU. Pajak 
sdělila, že pravomoci a kompetence ombudsmana končí tam, kde začínají pravomoci a kompetence 
Etické komise OU. Dotaz: kdo je ombudsmanem na jiných univerzitách. Pajak: v rámci 24 českých 
univerzit je to různé, často funkci ombudsmana zastává některý akademik, v zahraničí to bývá 
externista. Dotaz: kdo řeší podnět na samotného ombudsmana. Pajak: toto řeší rektor. 
 
Odešli Slovák, Bar. 

 
Nominováni byli:  
- Za studentskou komoru: Bc. Jana Hájková 
- Za komoru akademických pracovníků: doc. Mgr. David Zahradník, Ph.D. 
 
Tichá vyzvala přítomné senátory k hlasování o nominaci navržených zástupců AS OU do komise pro 
výběr ombudsmana.  
 
V čase hlasování přítomných senátorů za kurii akademiků:  
 
Hlasování: 
První kandidát:   Pro: 19   Proti:  0   Zdrželo se: 1 
Druhý kandidát:  Pro: 19   Proti:  0   Zdrželo se: 1 
 
Usnesení AS OU: AS OU určil dva zástupce AS OU do komise pro výběr ombudsmana, a to Bc. Janu 
Hájkovou a doc. Mgr. Davida Zahradníka, Ph.D. 
 

 
7. Volební a jednací  řád PřF OU 
 
Tichá otevřela sedmý bod programu a vyzvala Dr. Karlického k úvodnímu slovu k rozpravě.  
Karlický uvedl, že dne 17. 3.  2023 AS PřF OU schválil změny vnitřních předpisů fakulty, tj. volebního a 
jednacího řádu AS PřF a žádá o schválení těchto vnitřních předpisů fakulty AS OU.  
 
Vyjádření Legislativní komise přednesla její předsedkyně Mgr. Anna Musialová, Ph.D. 
 



 

 8 

Členové LK AS OU doporučují v dokumentu provést finální revizi textu. Protože v dokumentu je několik 
chyb: např. ve článku 3. (Volební kurie), v bodu 2. není mezi slovy mezera (tato osoba), v článku 19 
(Volba a odvolání předsedy AS a předsedů komor), v bodu 1. (druhého kola). 
U článku 4. (Volební a funkční období) v bodu 6.  členové LK AS OU doporučují, aby v něm byla doplněna 
informace, jak bude postupováno, v případě že studentovi bude přerušeno členství v AS PřF OU z 
důvodu ukončení studia do dne zápisu do navazujícího magisterského studia a nebude k dispozici 
náhradník (podle čl. 12).  
Další připomínky a podněty k úpravě Volebního řádu PřF OU formulovány nebyly. Členové LK AS OU se 
shodli na závěru Volební řád PřF OU doporučit k projednání na zasedání AS OU v termínu 17.4.2023. 
 
Členové LK AS OU doporučují v dokumentu provést finální revizi textu. Protože v dokumentu je několik 
chyb:   mezi slovy chybí mezery např. ve článku 2. (Práva a povinnosti AS PřF a jeho členů), v bodu 1. 
(práciv), ve článku 8 (Zasedání a způsob jeho svolání), v bodu 5 chybí mezera mezi některými slovy 
(předevšem, zveřejněnyve). V bodu 6. – ve větě chybí přísudek („Součástí svolání zasedání také 
navržený program jednání, podkladové materiály nebo odkaz na jejich umístění a seznam hostů 
pozvaných předsedou AS PřF“).  Chybějící mezery mezi slovy jsou i ve článku 10. (Rozprava) v bodu 8. 
(natom), ve článku 12. (Hlasování) v bodu 5. (kandidátechodděleně), ve článku 13 (Zápis ze zasedání 
AS PřF), v bodu 3 (do7), ve článku 15. (Schvalování návrhu na jmenování děkana), v bodu 3. 
(členaakademické), v bodu 9. (PřFřídí),  
U článku 12 (Hlasování)  v bodu 12 LK AS OU doporučuje doplnění informace, jakým způsobem 
předseda AS PřF vyhlásí výsledek hlasování per rolam. (Tj. Jak o výsledku hlasování per rolam bude 
informovat senátory/senátorky.  
U článku 12 (Hlasování) bodu 10 souhlasí členové LK AS OU s doporučením pana Mgr. Špičky, aby 
možnost hlasování per rolam prostřednictvím skupiny v MS TEAMS byla doplněna ve článku 18. Zde je 
zatím uvedena jako elektronická forma komunikace uvedena pouze komunikace prostřednictvím 
zaměstnaneckého nebo studijního e-mailu.  
Členové LK AS OU položili také dotaz: Proč by mělo dojít k rozpuštění AS PřF v případě, že nebyl navržen 
žádný kandidát? (dle článku 15 Schvalování návrhu na jmenování děkana, bod 18.).  
U článku 17 (Schvalování návrhu na odvolání děkana) členové LK AS OU položili dotaz, zdali je otázka 
návrhu na odvolání děkana řešena na všech fakultách jednotně?  
V závěru dokumentu je uvedeno ještě jméno děkana PřF OU pana doc. Hradeckého.  
Další připomínky a podněty k úpravě Jednacího řádu PřF OU formulovány nebyly. Členové LK AS OU se 
shodli na závěru Jednací řád PřF OU doporučit k projednání na zasedání AS OU v termínu 17.4.2023. 
 
Tichá otevřela diskusi k uvedenému tématu. Nikdo z přítomných senátorů neměl výhrady 
k uvedenému bodu.  
 
Tichá vyzvala přítomné senátory k hlasování o schválení předložených vnitřních předpisů fakulty.  
 
V čase hlasování přítomných senátorů: 20 
 
Hlasování: 
Pro: 20  Proti: 0   Zdržel se: 0 
 



 

 9 

Usnesení AS OU: AS OU v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bodu 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách, ve znění pozdějších předpisů, schvaluje předložený návrh Volebního řádu PřF OU  a Jednacího 
řádu PřF OU.  
 
8. Volební řád PdF OU 

 
Tichá otevřela osmý bod programu a vyzvala Dr. Uchytila k úvodnímu slovu k rozpravě.  
Dr. Uchytil představil navrhované změny volebního řádu, které vysvětlil.  
 
Vyjádření Legislativní komise přednesla její předsedkyně Mgr. Anna Musialová, Ph.D. 
 
LK AS OU doporučuje ve Volebním řádu AS PdF OU provést úpravu ve článku 6. (Vyhlášení voleb) v 
bodech 2. a 3. V bodě 2 je uvedeno, že za zveřejnění harmonogramu voleb je zodpovědný děkan 
fakulty,  v bodě 3. je ale uvedeno, že zodpovídá za zveřejnění harmonogramu voleb předseda volební 
komise AS PdF OU, případně děkan. LK AS OU doporučuje sjednotit informaci ke zodpovědnosti za 
zveřejnění harmonogramu voleb v bodech 2. a 3.  
V souvislosti s diskusí k článku 13 (Mimořádné, opakované a doplňující volby) členové LK AS OU 
formulovali otázku: Jaký maximální počet členů AS může odstoupit? Jaký počet členů AS musí mít, aby 
mohl být usnášeníschopný?  
 
Další připomínky a podněty k úpravě Volebního řádu PdF OU formulovány nebyly. Členové LK AS OU 
se shodli na závěru Volební řád PdF OU doporučit k projednání na zasedání AS OU v termínu 17.4.2023. 
 
Tichá otevřela diskusi. Nikdo ze senátorů neměl dotazy nebo výhrady.  
 
Tichá vyzvala přítomné senátory k hlasování o schválení změny Volebního řádu AS PdF.  
 
V čase hlasování přítomných senátorů: 20 
 
Hlasování: 
Pro: 20  Proti: 0   Zdržel se: 0 
 
Usnesení AS OU: AS OU v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bodu 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách, ve znění pozdějších předpisů, schvaluje předložený návrh Volebního řádu PdF OU. 
 
9. Různé 
 

a) Email studentek FF 
 
Rektor sdělil, že studentům OU bude k tomuto tématu zaslán hromadný e-mail. O dalším postupu bude 
AS OU informován. 
 
Akademický senát OU bere na vědomí obsah e-mailu studentek FF OU.  
 



 

 10 

Tichá ukončila jednání. 
 
Zasedání skončilo v 16:00 hod. 
 
V Ostravě 17. 4. 2023 
Zapsala: Jitka Šedivá 
Verifikovala: Iva Tichá 
 
Celé znění záznamu: xxx 


